D O M Ś W IĘ T E G O K R Z Y Ż A P R Z E D K A S A T Ą R O SYJSK Ą

A dom przy Św. Krzyżu b y ł w c h w ili kasaty licznie obsadzony. Ja k wiadomo,
ukaz carski z dnia 27 października (8 listopada) 1864 roku nakazywał zamknięcie
i konfiskatę dóbr klasztorów zbyt słabo obsadzonych lu b też obciążonych przew i
nieniem sprzyjania powstaniu. Znajdow ało "się tam wtedy 35 księży, 22 kleryków
oraz 11 braci, nie licząc 27 alum nów świeckich w sem inarium świętokrzyskim, nie
można więc było przeprowadzić kasaty pod pretekstem zbyt niskiej liczby d u
chowieństwa.

18G4, zw rócili się ówczesny przewodniczący budowy kościoła Wszystkich Świę
tych, prałat Z w oliński, do głównego dyrektora spraw wewnętrznych i duchownych
z prośbą o przekazanie wspomnianego dom u i g run tu przy u licy Tw a rd e j wraz
z dochodam i na rzecz budowy tegoż kościoła, tłumacząc, że celem zapisu było w ła
śnie zabezpieczenie jego budowy. Kom itet urządzający uznał tę prośbę na swym
posiedzeniu 7 (19) stycznia 1867 r. za całkow icie uzasadnioną i podał tę swoją
decyzję do wiadomości i wykonania głównym dyrektorom spraw wewnętrznych
i finansowych.

U leg ł nadto konfiskacie tak zwany folw ark Świętokrzyski. Była to obszerna n ie
ruchomość, zakupiona przez m isjonarzy od warszawskiego konwentu p aulinów
28 czerwca 1676 r „ która w edług pruskich wykazów obejm owała 3 w łóki gruntu.